
Mieścisko, dnia 20 września 2021 r. 

OSR.6220.6.2021 

 

   

OBWIESZCZENIE O WYDANIU DECYZJI  

ŚRODOWISKOWEJ 
  

 Wójt Gminy Mieścisko działając na podstawie art. 38 oraz art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) 

zawiadamia, że 20 września 2021r. została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Przebudowa istniejących budynków 

na działce nr 14, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko, pow. Wągrowiecki. Prace związane 

ze zmianą systemu utrzymania oraz poprawą warunków bytowych zwierząt realizowanego 

przez Michała Urbańskiego..   

Decyzja i dokumentacja sprawy wraz z uzgodnieniami pozostaje do wglądu w 

siedzibie Urzędu Gminy Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, 

biuro nr 03, tel. 61 42 98 010. 

Niniejsze zawiadomienie zostaje podane do publicznej wiadomości przez 

zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mieścisku, 

elektronicznej tablicy ogłoszeń na stronie www.miescisko.pl, a także przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Mieścisku. 

Treść decyzji udostępniona, dnia 22 września br. na okres 14 dni, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Mieścisko. 

 

  

      

 Wójt Gminy Mieścisko 

 /-/ Przemysław Renn 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Justyna Starzemska   



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

 

Mieścisko, dnia 20 września 2021 r. 

OSR.6220.6.2021 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust. 1, ust. 2, 

ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247 ze zm.)  z § 3 ust. 1 pkt 104 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku inwestora Michała Urbańskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Przebudowa istniejących budynków na 

działce nr 14, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko, pow. Wągrowiecki. Prace związane ze 

zmianą systemu utrzymania oraz poprawą warunków bytowych zwierząt” 

orzekam 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. Przebudowa istniejących budynków na działce nr 14 obręb 

Jaworówko, gm. Mieścisko, pow. Wągrowiecki. Prace związane ze zmianą systemu 

utrzymania oraz poprawą warunków bytowych zwierząt. 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 

1. Przebudowa budynków inwentarskich o powierzchniach 150 m2 oraz 306 m2 , 

2. W okresie realizacji przedsięwzięcia zaplecze techniczne, miejsca 

magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz miejsca postoju dla 

maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na 

terenie utwardzonym, 

3. We wszystkich ww. miejscach oraz w miejscach bezpośrednich prac 

budowlanych należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie 

ilości  i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w 

następstwie sytuacji awaryjnych, 

4. Powstające w trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia odpady należy 

gromadzić w wyznaczonych miejscach, w oznakowanych, szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach na utwardzonym, szczelnym podłożu w sposób 

zabezpieczający przed zniszczeniem środowiska gruntowo-wodnego , 

5. Maksymalna obsada zwierząt na terenie całego gospodarstwa nie może 

przekroczyć 111,15 DJP, 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

6. Chów w budynkach inwentarskich ma się odbywać w systemie głębokiej oraz 

płytkiej ściółki, 

7. Posadzki w przebudowywanym obiekcie inwentarskim oraz znajdujące się w 

ich obrębie urządzenia należy wykonać jako szczelne, nieprzepuszczalne, 

gwarantujące zabezpieczenie środowiska gruntowo-wodnego przed 

zanieczyszczeniem odciekami, 

8. Zaopatrzenie całego gospodarstwa w wodę należy realizować z sieci 

wodociągowej, na podstawie stosownej umowy z gestorem sieci, 

9. Wody opadowe i roztopowe pochodzące z terenu inwestycji są i będą 

odprowadzane w sposób niezorganizowany na powierzchnie biologicznie 

czynne, 

10. Powstające w gospodarstwie odchody (gnojówka, obornik) należy gromadzić i 

przechowywać w sposób zapobiegający przedostawaniu się odcieków do wód 

i gruntu, tj. w zbiorniku na odcieki lub na szczelnej płycie obornikowej, o 

pojemności 106 m3 i powierzchni 280 m2 umożliwiającej magazynowanie 

odchodów przez okres wskazany w przepisach szczegółowych, 

11. Nawozy naturalne w postaci gnojówki i obornika pochodzące z budynków 

inwentarskich należy wykorzystać na odpowiedniej powierzchni gruntów, w 

sposób wskazany w przepisach szczegółowych, 

12. Zwierzęta padłe i ubite z konieczności należy magazynować w szczelnych, 

zamkniętych pomieszczeniach przeznaczonych na padłe zwierzęta, a 

następnie przekazywać wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się 

utylizacją padłych sztuk zwierząt, 

13. Powstające na terenie gospodarstwa nawozy naturalne wykorzystywać na 

własnych gruntach  rolnych i przekazywać innym podmiotom na podstawie 

przepisów szczegółowych  

14. Czyszczenie i dezynfekcję pomieszczeń planowanego budynku prowadzić bez 

generowania ścieków z tych procesów, 

15. Ścieki powstające z procesu mycia i dezynfekcji hali udojowej i urządzeń tam 

zainstalowanych odprowadzać do szczelnego zbiornika i zapewnić ich 

systematyczny wywóz do gminnej oczyszczalni ścieków, 

16. Nie ogrzewać planowanego do przebudowy budynku,  

17. Zaprojektować i wykonać wentylację grawitacyjną zapewniając utrzymanie 

wewnątrz budynku odpowiedniej temperatury oraz wilgotności, 

18. Na terenie gospodarstwa stosować preparaty ograniczające emisję odorów, 

19. Do karmienia zwierząt stosować paszę o niskiej zawartości białka i fosforu, 

20. Ruch pojazdów po terenie gospodarstwa ograniczyć do pory dziennej, tj. 6.00-

22.00 

 

 

 

 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

Uzasadnienie  

16 kwietnia 2021r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek Michała Urbańskiego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. 

Przebudowa istniejących budynków na działce nr 14 obręb Jaworówko, gm. Mieścisko, pow. 

wągrowiecki. Prace związane ze zmianą systemu utrzymania oraz poprawą warunków 

bytowych zwierząt. Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z art.72 

ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko, dla planowanego przedsięwzięcia, polegającego na rozbudowie gospodarstwa 

jest niezbędne do otrzymania decyzji o warunkach zabudowy oraz pozwolenia na budowę. 

Do wniosku dołączono wszystkie wymagane ww. ustawą załączniki w tym kartę informacyjną 

przedsięwzięcia oraz informację o braku miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu objętego wnioskiem. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w  § 3 ust. 1 pkt 104  lit. 

b  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 1839), jako 

przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247 ze zm.) 

organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy jest Wójt Gminy Mieścisko.  

 12 maja 2021r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww., po uzupełnieniu brakującej 

dokumentacji, wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 10 § 1 

ustawy kodeks postępowania administracyjnego zapewniono stronom czynny udział w 

postępowaniu. O wszczęciu postępowania stosownie do art. 74 ust. 3 ustawy o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko strony zostały poinformowane w 

sposób zwyczajowo przyjęty, poprzez zawiadomienie znak OSR.6220.6.2021 z dnia 12 maja 

2021r. Do planowanej inwestycji w określonym terminie nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, 

uwag i wniosków. 

 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 12 maja 2021 r. Wójt Gminy Mieścisko wystąpił do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Poznaniu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 

piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Mieścisko wskazał, że na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, oraz że Inwestor nie jest podmiotem zależnym od tutejszej jednostki 

samorządu terytorialnego tj. Wójta Gminy Mieścisko.  



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu pismem znak sprawy 

PO.ZZŚ.4.435.374.1.2021.ML z dnia 21 maja 2021r.  wezwał Inwestora do uzupełnienia 

informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu przekazał do wiadomości 

organowi prowadzącemu, iż  pismem znak sprawy ON-NS.9011.5.33.2021 z dnia 26 maja 

2021r. zwrócił się z prośbą do Inwestora o uzupełnienie przedłożonej Karty Informacyjnej 

Przedsięwzięcia.   

 Dnia 18 czerwca 2021 r. uzupełniona karta informacyjna przedsięwzięcia, za 

pośrednictwem Wójta Gminy Mieścisko, została przekazana do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska dnia 27 maja 2021r. pismem znak sprawy 

WOO-IV.4220.792.2021.DG.1 poinformował iż na podstawie przedłożonej dokumentacji nie 

może zająć stanowiska w przedmiotowej sprawie. Dnia 31 maja 2021 r. o otrzymanym 

piśmie poinformowano Inwestora. Dnia 16 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Mieścisko 

wpłynęła uzupełniona Karta informacyjna przedsięwzięcia, spełniająca wymagania określone 

w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko.  Dnia 21 czerwca 2021r. organ prowadzący postępowanie 

ponownie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  z prośbą o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 W dniu 25 czerwca 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu znak: ON-

NS.9011.5.33.2021, w której stwierdzono potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz określono zakres raportu o oddziaływaniu na 

środowisko.  

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr 

PO.ZZŚ.4.435.374.2.2021.ML z dnia 29 czerwca 2021 r. wskazał brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił jego warunki.    

  Dnia 5 lipca 2021 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynęło  pismo Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska wzywające organ prowadzący do przedłożenia dokumentacji 

dotyczącej przedmiotowego postępowania w formie papierowej. W dniu 8 lipca 2021 r. Wójt 

Gminy Mieścisko przesłał dokumentację dotyczącą postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa istniejących 

budynków na działce nr 14 obręb Jaworówko, gm. Mieścisko, pow. wągrowiecki. Prace 

związane ze zmianą systemu utrzymania oraz poprawą warunków bytowych zwierząt.  

 W dniu 26 lipca 2021 r. organ opiniujący tj. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Poznaniu ponownie wezwał Wójta Gminy Mieścisko do złożenia wyjaśnień w sprawie 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Po ustosunkowaniu się organu prowadzącego do 

wszelkich zapytań Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, postanowieniem z 

dnia 31 sierpnia 2021 r. wyraził opinię, iż dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie 

istniejących budynków na działce nr 14, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie określając zakres 

raportu.  



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

Analizując powyższy wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w odniesieniu do 

zapisów art. 63 ust. 1 cyt. ustawy, zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia ustalono: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie istniejących budynków na 

działce nr 14, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko  wraz ze zmianą utrzymania zwierząt z 

uwięziowego na wolnostanowiskowy ściółkowy oraz zmianie sposobu użytkowania budynku 

pierwotnie przeznaczonego pod chów i hodowlę trzody chlewnej na budynek na bydło 

mleczne. 

W gospodarstwie prowadzony jest aktualnie chów bydła o obsadzie 59 DJP, to jest: 33 

krowy  mleczne, 3 jałówki cielne, 10 cieląt do 0,5 roku życia, 13 szt. bydła od 0,5  - 1 roku, 22 

szt. bydła od 1-2 lat. Zamierzeniem inwestora jest przebudowa istniejących zabudowań 

zagrodowych polegająca głównie na zmianie systemu utrzymania zwierząt z systemu 

uwięziowego na wolnostanowiskowy ściółkowy oraz przebudowie pomieszczeń 

przeznaczonych pierwotnie pod chów i hodowle trzody chlewnej na pomieszczenia do 

utrzymania bydła mlecznego. W ramach inwestycji nie przewiduje się budowy nowego 

obiektu inwentarskiego. Po realizacji przedsięwzięcia obsada wyniesie 111,15 DJP, to jest: 43 

krowy mleczne, 8 jałówek cielnych, 33 cielęta do 0,5 roku życia,  16 jałówek od 0,5 do 1 roku, 

62 szt. jałówek od 1 – 2 lat. Przebudowie zostaną poddane dwa istniejącej budynki 

inwentarskie o powierzchniach odpowiednio 150 m2 i 306 m2 , które przeznaczone zostaną 

do utrzymania młodych osobników tzw. młodzież hodowlana, natomiast w trzecim budynku 

zmianie ulegnie wielkość produkcji o 10 sztuk krów mlecznych.  

W oborach jest i będzie zastosowany system wentylacji grawitacyjnej w celu 

utrzymywania właściwej temperatury i wymiany powietrza. W żywieniu zwierząt stosowane 

będą pasze treściwe, objętościowe oraz pasze jakościowe. Przedmiotowe obiekty nie będą 

ogrzewane. 

Ustalono, że po przebudowie w budynku nr 1 będzie prowadzona hodowla bydła w 

systemie wolnostanowiskowym na głębokiej ściółce, bez wydzielonych legowisk. Całkowita 

powierzchnia budynku wyniesie ok. 150 m 2, będzie tam utrzymywanych 8 jałówek cielnych i 

36 jałówek od 1 r.ż. do 2 r.ż. Powierzchnia całkowita obory nr 2 wynosi 530 m 2 ,natomiast 

powierzchnia legowisk, przeznaczona dla 43 krów mlecznych utrzymywanych 

wolnostanowiskowo na płytkiej ściółce z wydzielonymi legowiskami wynosi 140 m 2, 

pozostałą część obiektu zajmuje korytarz paszowy oraz powierzchnia spacerowa wraz z 

powierzchnią obsługi zwierząt. W budynku nr 3 o łącznej powierzchni 306 m2 utrzymywane 

będą 33 cielęta do 0,5 roku życia, 16 jałówek od 0,5 do 1 roku życia oraz 24 jałówki od 1 – 2 

roku życia.  

Zwierzęta na terenie gospodarstwa będą utrzymywane zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu 

postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy 

ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej oraz zgodnie z ustawą z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Wszystkim zwierzętom w gospodarstwie zapewniona 

będzie opieka i właściwe warunki utrzymywania, które uwzględniają minimalne normy 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

powierzchni w zależności od systemów utrzymania. Zwierzęta będą miały zapewnioną 

swobodę ruchu, umożliwiającą kładzenie się, wstawanie oraz leżenie.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś ustalono, że na terenie gospodarstwa 

inwentarz utrzymywany będzie w systemie wolnostanowiskowym z wydzielonymi 

stanowiskami  na ściółce płytkiej (krowy) oraz ściółce głębokiej (pozostałe rodzaje zwierząt). 

Na terenie gospodarstwa stosowane są urządzenia do gromadzenia nawozów naturalnych tj. 

szczelna płyta obornikowa o powierzchni 280 m 2  wraz ze szczelnym zbiornikiem 

bezodpływowym na gnojówkę o pojemności 106m 3 . Urządzenia te umożliwią 

przechowywanie obornika przez okres minimum 5 miesięcy oraz gnojówki przez okres 

minimum 6 miesięcy, kiedy nie można wywozić tych nawozów naturalnych na pola. 

Wnioskodawca dysponuje terenem użytków rolnych o powierzchni 43,6 ha, co wystarczy do 

zagospodarowania całej ilości wyprodukowanego w gospodarstwie nawozu z zapewnieniem 

dawki 170 kg azotu w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych, zgodnie z art. 105 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Planowane rozwiązania w zakresie 

przechowywania i gospodarowania powstającymi na terenie gospodarstwa nawozami 

naturalnymi znalazły odzwierciedlenie w warunkach niniejszej decyzji. 

Z treści zgromadzonych materiałów wynika, że gospodarstwo zaopatrywane będzie w 

wodę z sieci wodociągowej, na cele pojenia zwierząt, na cele porządkowe związane z 

utrzymaniem czystości pomieszczeń i urządzeń udojowych oraz bytowe. Ścieki powstające w 

związku z utrzymaniem czystości pomieszczeń, urządzeń udojowych i zbiornika na mleko 

oraz ścieki bytowe odprowadzane są i będą do szczelnego zbiornika bezodpływowego z 

którego są i będą wywożone do oczyszczalni ścieków w Mieścisku przez uprawniony 

podmiot.  

Inwestor nie przewiduje  powstawania ścieków w związku z utrzymaniem czystości 

pomieszczeń inwentarskich ponieważ obory czyszczone są i będą na sucho, bez użycia wody. 

Po przeprowadzeniu czyszczenia prowadzona jest dezynfekcja pomieszczeń. Powyższe 

rozwiązania w zakresie czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń inwentarskich zostały 

uwzględnione w warunkach decyzji. Wody opadowe i roztopowe z terenu przedsięwzięcia 

odprowadzane będą powierzchniowo po terenie działki inwestora. 

Odnosząc się do art. 63 ust 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś,  wskazano, że na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia będą powstawały odpady niebezpieczne o kodzie 15 01 10*, 

oraz inne niż niebezpieczne o kodach: 02 01 82, 15 01 01, 15 01 02, 16 02 14. Wytworzone 

na terenie przedsięwzięcia odpady będą magazynowane selektywnie w pojemnikach lub 

kontenerach i odbierane przez uprawnione podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia 

w zakresie gospodarowania odpadami. Zwierzęta padłe i ubite z konieczności 

magazynowane będą w pomieszczeniu gospodarczym, do czasu przekazania upoważnionym 

podmiotom do przetwarzania, na co wskazano w warunkach realizacji przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w tym planowane rozwiązania organizacyjne i techniczne w 

zakresie gospodarowania nawozami naturalnymi i sztukami padłymi oraz planowany sposób 

postępowania z odpadami, nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, i, j ustawy ooś ustalono, że teren 

planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych oraz 

obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, na obszarach wybrzeży i środowiska 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

morskiego, górskich oraz obszarach przylegających do jezior oraz strefach ochronnych ujęć 

wody.  

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Obora nie będzie zlokalizowana na obszarach 

uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. 

Przy uwzględnieniu realizacji przedsięwzięcia zgodnie ze wskazanymi warunkami nie 

przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska w związku z realizacją 

przedsięwzięcia. 

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i pkt 3 lit. g ustawy ooś stwierdzono, 

że obory nie są i nie będą ogrzewane. Eksploatacja przedmiotowego gospodarstwa będzie 

wiązała się z emisją substancji do powietrza, w szczególności substancji zapachowo-

czynnych. Głównymi źródłami emisji będą procesy chowu zwierząt. Źródłami emisji do 

powietrza będą również pojazdy poruszające się okresowo po terenie gospodarstwa: 

samochody ciężarowe dowożące paszę, pojazdy transportujące zwierzęta, mleko, pojazdy 

wywożące nawozy naturalne. Z uwagi na stosunkowo niewielkie natężenie ruchu pojazdów, 

emisje z nimi związanie będą pomijalnie niskie. Z uwagi na przyjęte założenia oraz w celu 

ograniczenia emisji substancji odoroczynnych z terenu inwestycji, zobowiązano 

Wnioskodawcę, aby w budynku działał sprawny system wentylacji, który pozwoli na 

utrzymywanie odpowiedniej temperatury i wilgotności, jak również, aby nie ogrzewać 

budynku inwentarskiego. Ponadto zobowiązano Wnioskodawcę do stosowania preparatów 

ograniczających emisję odorów na terenie obiektu inwentarskiego. Mając na względzie 

lokalizację i rodzaj przedsięwzięcia, a także przyjęte rozwiązania w zakresie przechowywania 

obornika i gnojówki, a także planowane działania ograniczające emisję substancji 

odorowych, nie przewiduje się ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i c ustawy ooś stwierdzono, że 

przedmiotowe przedsięwzięcie zaplanowane zostanie w otoczeniu gruntów użytkowanych 

rolniczo. Terenem podlegającym ochronie akustycznej, położonym najbliżej miejsca realizacji 

przedsięwzięcia jest teren zabudowy zagrodowej, zamieszkałej przez ludzi, zlokalizowany w 

odległości ok. 677 m w kierunku południowo-zachodnim. Eksploatacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia będzie wiązała się z emisją hałasu pochodzącego z ruchu pojazdów po 

terenie działki. Ze względu na małe i czasowe natężenie ruchu pojazdów po terenie 

gospodarstwa, emisję hałasu w wyniku pracy silników do środowiska uznano za pomijalnie 

niską. Budynki obór będą wyposażone w system wentylacji grawitacyjnej. Wnioskodawca nie 

przewiduje montowania wentylatorów mechanicznych. Przyjęte przez Wnioskodawcę 

rozwiązania dotyczące rozwiązań w zakresie systemu wentylacji znalazły odzwierciedlenie w 

warunkach realizacji przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę przyjęte rozwiązania, a także 

przedłożone dokumenty można stwierdzić, że eksploatacja planowanego gospodarstwa nie 

będzie powodować przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych 

ochroną akustyczną określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). W 

bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia nie znajdują się: szkoły, szpitale, cmentarze, 

sanktuaria, obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że gospodarstwo nie należy 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

do zakładów o dużym ani zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w 

rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. (Dz. U. poz. 138) w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o 

zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej. Przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz 

realizacji przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami ryzyko wystąpienia 

katastrofy budowlanej w trakcie jego eksploatacji będzie ograniczone. Ze względu na 

położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w 

szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi czy osuwisk. Z uwagi na stosowanie 

odpowiedniej wentylacji, utrzymywanie czystości w budynku inwentarskim, 

przechowywanie nawozów płynnych w zamkniętych zbiornikach oraz stosowanie 

preparatów ograniczających emisję substancji odorowych, należy uznać, że planowane 

zabiegi ograniczą emisje substancji do powietrza, a tym samym zminimalizują wpływ 

przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Przyjęte rozwiązania techniczne i technologiczne, w tym 

konstrukcja budynku oraz zastosowane materiały i sprawnie działające systemy wentylacji 

ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na postępujące zmiany klimatu.  

Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś biorąc pod 

uwagę rodzaj przedsięwzięcia, jego lokalny charakter oraz lokalizację na terenie rolniczym, w 

fazie eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczących powiązań z innymi 

przedsięwzięciami, poza obiektami należącymi do Wnioskodawcy, ani kumulowania się 

oddziaływań planowanego przedsięwzięcia i innych przedsięwzięć. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy 

stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym 

wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz znaczącym negatywnym wpływem na 

bioróżnorodność. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza 

obszarami chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 55).  

Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty Stawy Kiszkowskie PLH300050, oddalony o ok. 5 km od przedsięwzięcia. Mając na 

względzie lokalizację inwestycji poza obszarami chronionymi, na terenie obecnie 

użytkowanym rolniczo oraz brak konieczności wycinki drzew lub krzewów, nie przewiduje się 

znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym 

różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 

gatunków, w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na 

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze 

ekologiczne i funkcję ekosystemu. 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

Zgodnie z ustawą ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego 

prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia 

oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że 

realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i 

przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Ze 

względu na rodzaj i charakter planowanego przedsięwzięcia, a także brak transgranicznego 

charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze, biorąc 

pod uwagę również sposoby i metody zabezpieczenia środowiska zastosowane na etapie 

eksploatacji inwestycji, uwzględniając: 

1. opinie uzyskane w toku postępowania, 

2. analizę informacji uzyskanych od Inwestora, zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia 

3. uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko 

orzeczono jak w sentencji. 

 

Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 

 

 

 

 

 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od 

organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne 

są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli 

było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, 

kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  

 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 

nr 6220.6.2021 z dnia 20.09.2021 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na przebudowie istniejących budynków na 

działce nr 14, obręb Jaworówko, gmina Mieścisko wraz ze zmianą utrzymania zwierząt z 

uwięziowego na wolnostanowiskowy ściółkowy oraz zmianie sposobu użytkowania budynku 

pierwotnie przeznaczonego pod chów i hodowlę trzody chlewnej na budynek na bydło 

mleczne. 

Inwestor, po zrealizowaniu inwestycji, planuje utrzymywać zwierzęta na terenie 

gospodarstwa w maksymalnej obsadzie do 111,15 DJP. Zgodnie z założeniem Inwestora 

przebudowie zostaną poddane dwa istniejące budynki inwentarskie o powierzchniach 

odpowiednio 150m2 i 306m2, które przeznaczone zostaną do utrzymania młodych osobników 

tzw. młodzież hodowlana, natomiast w trzecim budynku zmianie ulegnie wielkość produkcji 

o 10 sztuk krów mlecznych. Zwierzęta utrzymywane będą w warunkach nieszkodliwych dla 

ich zdrowia oraz niepowodujących urazów, czy też uszkodzeń ciała. Zwierzęta będą miały 

zapewnioną swobodę ruchu, umożliwiającą kładzenie się, wstawanie oraz leżenie. 

Umożliwiony będzie kontakt wzrokowy z innymi zwierzętami. Obora będzie oświetlana 

przystosowanym światłem sztucznym oraz zapewniony będzie dostęp światła naturalnego. 

Przedmiotowy obiekt będzie wykonany z materiałów nieszkodliwych dla zdrowia zwierząt 

oraz nadających się do czyszczenia. Obieg powietrza, stopień zapylenia, temperatura, 

względna wilgotność powietrza i stężenie gazów będą utrzymywane na poziomie 

nieszkodliwym dla zwierząt. W oborach jest i będzie zastosowany system wentylacji 

grawitacyjnej w celu utrzymywania właściwej temperatury i wymiany powietrza. W żywieniu 

zwierząt stosowane będą pasze treściwe (kiszonki, sianokiszonki), objętościowe (słoma i 

siano) oraz pasze jakościowe (zboża i inne komponenty) wg ścisłych receptur opracowanych 

przez żywieniowca dla poszczególnych zwierząt i dozowane będą w zależności od ich 

kondycji i wieku. Analizowane obiekty inwentarskie nie będą ogrzewane. Gospodarstwo 

będzie zaopatrzone w agregat prądotwórczy o mocy ok. 18 kW. Po realizacji inwestycji, na 

terenie gospodarstwa będzie znajdował się agregat chłodniczy, w magazynie mleka 

planowanej obory (zbiornik o pojemności 3200 l). W celu zachowania prawidłowych 

warunków z zakresu czystości i higieny przestrzegane będzie utrzymywanie czystości 

utwardzonych powierzchni wewnątrz i na zewnątrz budynku, poidła będą sprawne, 

okresowo przeprowadzana będzie dezynfekcja obiektu środkami biodegradowalnymi. 

Inwestor kierując się dobrostanem zwierząt i ekonomicznym uzasadnieniem będzie stosował 

dostosowane do rodzaju zwierząt dostępne środki biodegradowalne i z ich pomocą 

utrzymywał odpowiednie warunki sanitarno – higieniczne. Ponadto na terenie obiektu 

zostaną zainstalowane aktywne czochradła, które zostały zaprojektowane, aby poprawić 

zdrowie, komfort i dobrostan krów. Wody opadowe i roztopowe z połaci dachowych 

modernizowanych obiektów inwentarskich odprowadzane będą w grunt w obrębie działki 

Inwestora. W okresie, gdy nawozy naturalne nie mogą być aplikowane na grunty (26.X – 



 
 

 

          sekretariat@miescisko.nowoczesnagmina.pl   62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 

          www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  614 278 001; 614 298 010 

 

28.II) będą magazynowane na istniejącej płycie obornikowej oraz w zbiorniku na gnojówkę, 

których wielkość jest dostosowana do przechowywania nawozów przez okres co najmniej 6 

miesięcy. 

 

 


